[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA: SOCORRO NOGUEIRA

REQUERIMENTO Nº________/2019-CMS

               Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

Socorro Nogueira, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT requer à Mesa Diretora que após a tramitação regimental seja encaminhada a cópia desta propositura ao Excelentíssimo Senhor prefeito de Santana Ofirney da Conceição Sadala e a Senhor Juscelino Paulo da Silveira Alves, Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP, QUE REALIZE A LIMPEZA EM TORNO DO CANAL DA RUA OSVALDO CRUZ ENTRE AS AVENIDAS, DOM PEDRO E RIO BRANCO, BAIRRO PARAÍSO.
JUSTIFICATIVA
Esta propositura é motivada através da reivindicação dos moradores ao mandato “ouvindo a comunidade”. Onde informaram a necessidade do serviço de limpeza, pois local se encontra com o mato alto, dificultando a passagem das pessoas. Como parlamentar a vereadora Socorro Nogueira vem requerer ao poder executivo a solução deste problema.
PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO – EM  30 DE MAIO DE 2019.

Socorro Nogueira
Vereadora - PT

Autora

GAB.da Vereadora Socorro Nogueira. Rua. Ubaldo Figueira S/N – Centro – Santana - AP. “OUVINDO A COMUNIDADE”